
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 195

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Perito Oficial Forense / Perito Médico-
Legista

WANER NEIVA FONSECA JUNIOR DAUR/URPI-COSTA RICA

Perito Oficial Forense / Perito Médico-
Legista

WESLEY MENDES RODRIGUES DAUR/URPI-COXIM

Perito Oficial Forense / Perito Médico-
Legista

WILLIAM FONTAN SANTIAGO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

Campo Grande, 07 de julho de 2022.

   Glória Setsuko Suzuki
   PERITA CRIMINAL

   COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” Nº. 158/22/CGP/SEJUSP/MS DE 07 DE JULHO DE 2022

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006. 

RESOLVE:

Lotar, os servidores pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, Grupo Polícia 
Civil, Cargo Perito Papiloscopista, Terceira Classe, para exercerem suas respectivas funções, conforme 
especificado na tabela desta Portaria, com efeitos a contar de 07/07/2022, nos termos do artigo 69, § 1ª da 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/052458/2022).

Nome Unidade de Lotação
AMANDA ARAUJO FREGATO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

ANA PAULA DA SILVA COIMBRA DAUR/URPI-COXIM

ANDRÉ DE SOUZA DUARTE DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

BARBARA SIGILIAO COSTA DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA IIGP/CGP

BRUNO MACHADO DALLAGO IIGP/CGP

CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA DAUR/URPI-NAVIRAÍ

CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI DAUR/URPI-FÁTIMA DO SUL

DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

DIEGO SILVA SANTOS DAUR/URPI-PARANAÍBA

EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR DAUR/URPI-NAVIRAÍ

EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA IIGP/CGP

EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA (sub judice) DAUR/URPI-PARANAÍBA

ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA DAUR/URPI-BATAGUASSU

ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA IIGP/CGP

ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA DAUR/URPI-AMAMBAI

FABRICIO RODRIGUES PAVAN (sub judice) DAUR/URPI-COXIM

FLAVIA DIAS MARCHI DAUR/URPI-BATAGUASSU

GABRIEL HENRIQUE FARIAS IIGP/CGP

GEOVANNI CORREA DE SOUZA IIGP/CGP

GUILHERME DE NARDE DAUR/URPI-CORUMBÁ

HECTOR HUGO GOMES DE JESUS DAUR/URPI-COXIM

HEWERSON LEITE DE MELO DAUR/URPI-PARANAÍBA

INGRYD NADINE DA SILVA IIGP/CGP

JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

JEAN CESAR CORREA DAUR/URPI-JARDIM

KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO IIGP/CGP

LARA CRISTINA GONÇALVES LOPES DAUR/URPI-COSTA RICA

LEONARDO MARQUES LIMA COSTA DAUR/URPI-AMAMBAI



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 196

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LIDIANA CERRI COPATTI DAUR/URPI-NOVA ANDRADINA

LUCAS SORATO DIONISIO DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

LUCIANA VIEIRA DAUR/URPI-BATAGUASSU

MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA DAUR/URPI-PARANAÍBA

MAYARA LAET MOREIRA IIGP/CGP

MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO DAUR/URPI-BATAGUASSU

MICHELE ALMEIDA REZEK IIGP/CGP

PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA DAUR/URPI-PONTA PORÃ

PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA DAUR/URPI-BATAGUASSU

PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS (sub judice) IIGP/CGP

RAFAEL CARLOS DA SILVA DAUR/URPI-COXIM

RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA DAUR/URPI-JARDIM

RAFAEL FURQUIM SILVA IIGP/CGP

RENAN TORRES JORGE DAUR/URPI-NAVIRAÍ

RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

TAMY DE SOUZA PIAZER IIGP/CGP

TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA DAUR/URPI-COSTA RICA

THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT IIGP/CGP

THIAGO FERREIRA PUSSOLI DAUR/URPI-COSTA RICA

THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ IIGP/CGP

UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO IIGP/CGP

YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA DAUR/URPI-COSTA RICA

YANDRA BIAVATI DAUR/URPI-AMAMBAI

Campo Grande, 07 de julho de 2022.

   Glória Setsuko Suzuki
   PERITA CRIMINAL

   COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” Nº. 159/22/CGP/SEJUSP/MS DE 07 DE JULHO DE 2022

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006. 

RESOLVE:

Lotar, os servidores pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, Grupo Polícia 
Civil, Cargo Agente de Polícia Científica, Terceira Classe, para exercerem suas respectivas funções, conforme 
especificado na tabela desta Portaria, com efeitos a contar de 07/07/2022, nos termos do artigo 69, § 1ª da 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/052461/2022).

Nome Unidade de Lotação
AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR DAUR/URPI-COSTA RICA

ANA CAROLINA LIMA MACIEL DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA DAUR/URPI-AMAMBAI

ANDRÉ LUIS REGINATTO DA SILVA DAUR/URPI-NAVIRAÍ

ANDRÉA RAMALHO MIHALIUC DAUR/URPI-COSTA RICA

ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO DAUR/URPI-JARDIM

ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS DAUR/URPI-CORUMBÁ

ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI DAO/CG/MS

CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO DAUR/URPI-NAVIRAÍ

DANIEL ARAUJO ANDRADE DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS


